## 24. DE L'ADVENIMENT DEL SENYOR EN NATZARET

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

quae est in Sarepta Sidoniae. Sarepta interpretatur *incendium*, vel *angustia panis*; Sidonia, *venatio inutilis*, et significat animam peccatricem, quae propter hoc quod considerat quod quidquid quaeritur in mundo, est venatio inutilis, sive divitiae, sive deliciae; angustiat, quia perdidit illum panem verum quo reficiebatur, Christum scilicet qui dicit: *Ego sum panis vivus, qui de coelo descendi*, et incenditur per contemptum terrenorum, et desiderium supernorum. Ad talem animam venit verus Elias Christus, ut eam pascat et reficiat cum filiis suis, id est cogitationibus et affectionibus suis.

Similiter Naaman Syrus significat peccatorem, eo quod peccatum sicut lepra inficiat hominem. Modo multi tales sunt in mundo; tamen ad nullum venit Elisaeus nisi ad Naaman Syrum. Naaman interpretatur *decorus*, vel *commovens me*, Syrus *sublimis*, et significat peccatorem, qui commovet seipsum per contritionem; currit ad Jordanem, qui interpretatur *rivus iudicii*, id est ad confessionem; et ibi induit gratiae decorum, et per hoc efficitur sublimis, quia per hoc elevatur ad Deum. Ad talem venit verus Elisaeus, id est Christus.

10. INDIGNATIO HABITANTIUM NAZARETH;  
CHRISTUM PRAECIPITARE TENTANT

*Et omnes in synagoga haec audientes, scilicet quod eos indignos reputaret inter quos miracula faceret indignati sunt et repleti ira, qui ex Christi doctrina quiescere debebant a malitia.*

Per istos significantur illi qui persequuntur praedicatores et defensores veritatis, eo quod dicunt

que en la creu del Senyor contempla, hi encén foch de devoció per a coure la coca de l'inefable sacrament de la eucaristia. Hi a tal ànima ve lo verdader Elies, Jesús, Déu hi Senyor nostre.

Naaman és lo gentil poble, qui és vengut al sagrat evangeli que-l guareixa de la lebbrosia e inmundícia de les ydoles. Al flum Jordà que-s banya, lo remet la ley evangèlica; al sagrat bapisme, qui perfetament lo cura, hi de la culpa hi de la pena.

[10. DE LA INDIGNACIÓ DELS HABITANTS DE NATZARET, ELS QUALS PROVEN FER CAURE CRIST]

E seguint la tenor evangèlica: «Los de la sinagoga, hoint que-l Senyor los reputava indignes que vesen los seus miracles, molt se indignaren hi foren plens de ira». Hi axí com devien corregir-se hi dispondre's a rebre lo Senyor axí com los altres, ells augmentaven en malícia.

Aquests de Natzareth signifiquen aquells qui perseguen los qui sermonen hi les veritats defensen,

nostra vida; ací és Jonàs lançat en la mar per fortuna vàlida, hi stà tres dies en lo ventre de la balena, la qual lo porta hi-l vomita a la ciutat de Nínive; ací mires la viuda que cull e cerca dos bastons de lenya.»